
Proposta Numero: DCS-1597-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERA N. 1104 DEL 27.07.2025 AVENTE AD OGGETTO: 
“MOBILITÀ INTERAZIENDALE AI SENSI DELL'ART. 17, CO. 2. DELL'A.I.R. PUGLIA, 
BRANCA DI CARDIOLOGIA, PER N. 13 ORE SETTIMANALI DALL'ASL BR ALL'ASL TA– 
DR.SSA MARIA ANNUNZIATA ARDITO”.
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 

ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che con delibera n. 1104 del 27.07.2025 questa Asl ha accolto per la Dr.ssa Maria 

Annunziata Ardito, medico specialista ambulatoriale nella branca di Cardiologia per complessive 

n. 38 ore settimanali di cui n. 28 presso l’ASL BR e n. 10 ore presso l’ASL TA la richiesta di mobilità 

interaziendale, per attività ambulatoriale, di n. 13 ore dall’ASL BR all’U.O. Cardiologia del P.O. 

“Giannuzzi” di Manduria, con decorrenza dal 01.09.2025;

ATTESO che 

                    -con determina n. 1279 del 12.06.2025 si è proceduto a riconoscere alla predetta  

specialista, ai sensi dell’art. 30, co. 1, dell’ACN 2024,  la flessibilità operativa dell’orario e della 

sede, trasferendo n.  4 ore settimanali  dal  Poliambulatorio di  Manduria al  Presidio Ospedaliero 

“Giannuzzi” di Manduria, con decorrenza dal 04.06.2025;

                     -per l’effetto dal 04.06.2025, la Dr.ssa Maria Annunziata Ardito, svolge la propria 

attività, per complessive n. 10 ore (di cui n. 6 presso il Poliambulatorio di Manduria e n. 4 ore  

presso il Presidio Ospedaliero “Giannuzzi” di Manduria);

RITENUTO di  dover  rettificare  la  delibera  citata  in  premessa  precisando  che  a  far  data  dal 

01.09.2025 la Dr.ssa Maria Annunziata Ardito sarà titolare d'incarico in convenzione con questa Asl 

a tempo indeterminato, branca di Cardiologia, per complessive n. 23 ore settimanali (di cui n. 6 

presso  il  Poliambulatorio  di  Manduria  e  n.  17  ore  per  attività  ambulatoriali  presso  l’U.O. 

Cardiologia del P.O. “Giannuzzi” di Manduria) 

L’Istruttore, Assistente Amministrativo: Dott.ssa Filomena Luccarella

Il Direttore Responsabile S.C. Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione Amministrativa 

Personale Convenzionato e PAC: f.to Dott.ssa Paola Fischetti 



Il Direttore Area Gestione del Personale: f.to Dott.ssa Paola Fischetti

I  soggetti  di  cui  sopra,  ciascuno  in  relazione  al  proprio  ruolo  come indicato  e  per  quanto  di  

rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della 

vigente normativa e dei regolamenti aziendali e che il provvedimento predisposto è conforme alle 

risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi,  

anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, 

in relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di 

comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 

sostanziale:

1) di rettificare la delibera n. 1104 del 27.07.2025 precisando che a far data dal 01.09.2025 la 

Dr.ssa Maria Annunziata Ardito sarà titolare d'incarico in convenzione con questa Asl a 

tempo indeterminato, branca di Cardiologia, per complessive n. 23 ore settimanali (di cui n. 

6 presso il Poliambulatorio di Manduria e n. 17 ore per attività ambulatoriali presso l’U.O. 

Cardiologia del P.O. “Giannuzzi” di Manduria) 

2) di  notificare a cura dell’U.O.  Concorsi,  Assunzioni,  Gest.  Ruolo e Gest.  Amm.va.  Pers. 

Convenzionato  e  PAC  il  presente  atto  alla  specialista  interessata,  all’U.O.S.  Gestione 

Amm.va  del  Personale  Convenzionato  dell'ASL BR,  all’U.O.  Cardiologia  del  P.O. 

“Giannuzzi” di Manduria e al Distretto S.S. n. 7.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


